
 
    
   División Secretaría General 
 

31 de agosto de 2020 
 

ORDEN DE SERVICIO Nº 035/2020 
 
 
Ref: DIVISIÓN CAPITAL HUMANO – LLAMADO A CONCURSO 
INTERNO PARA LA PROVISIÓN DE VACANTES DE EJECUTIVO 1 
SERIE ADMINISTRACIÓN DEL ESCALAFÓN ADMINISTRATIVO – 
CASA CENTRAL. 
 
 
 Se pone en conocimiento de los señores funcionarios, que con 
fecha 26 de agosto de 2020, en Exp. 2020-52-1-07040, se 
adoptó la resolución de Directorio Nº 0516/20, Acta Nº 
14.754, aprobando el proyecto de resolución formulado por la 
División Capital Humano, con las modificaciones introducidas en Sala, 
que a continuación se transcribe:   
 
 
“VISTO: La necesidad de proveer vacantes en el cargo Ejecutivo 1 
perteneciente a la serie Administración del escalafón Administrativo, 
para cubrir posiciones en Casa Central. 
CONSIDERANDO: I) Que, en el ámbito del Grupo de Trabajo 
previsto en el artículo vigésimo octavo, numeral X, del Convenio 
Colectivo vigente, se acordaron las bases particulares para el llamado 
a concurso del cargo referido. 
                          II) Que de acuerdo a lo establecido en el 
Reglamento General de Ascensos la provisión de estos cargos debe 
realizarse por concurso de oposición y méritos. 
                           III) Que, de acuerdo a lo previsto en el artículo 8 
del Reglamento General de Ascensos, el tribunal evaluador estará 
integrado por un representante del Directorio, quien lo presidirá, un 
representante de los concursantes y un tercer miembro de reconocida 
solvencia técnica, el cual será elegido de común acuerdo entre los 
mencionados en primera instancia. 
RESUELVE: 1.- Autorizar la realización de un llamado a concurso 
interno para la provisión de vacantes del cargo Ejecutivo 1, 
pertenecientes a la serie Administración del escalafón Administrativo, 
para cubrir posiciones en Casa Central. 
                  2.- Aprobar las bases particulares para el llamado a 
concurso de que se trata. 








	035-2020
	035-2020

